Протокол родительского собрания
отделения волейбол (НП-2)
МАУ ДО СШ «Фаворит».

от 13.05.2025г.
Присутствует: 17 человек, в том числе тренер-преподаватель отделения волейбола Едгорова М.В., инструктор по методической работе Малюков А.С.
Место проведения: ЦФКиС ул.Республики 123
Время проведения 18:30
Повестка родительского собрания:
1. Контроль посещаемости и своевременного прохождения медицинского осмотра, со стороны родителей.
2. Выполнение контрольно – переводных нормативов.
3. Антидопинг.
4. Запрещенные препараты, наркотики.
5. Задание самостоятельной работы на летний период. Контроль родителей в летний период.
6. Беседа на тему: патриотическое воспитание «Страна героев».
7. Ознакомление с планом мероприятий на 2025-2026 год.
  8.   Разное.
1.Слушали Едгорову М.В. Проведена беседа по поводу контроля посещаемости со стороны родителей. Если ребенок не может прийти на тренировку сообщить об этом тренеру. Прохождение медицинского осмотра является обязательным для допуска к тренировочным занятиям, учебно-тренировочным сборам и участию в соревнованиях.
2.Слушали Едгорову М.В., о том, что перевод из группы НП-2 в НП-3, обязательно после сдачи КПН.  Также слушали о повышении учебно-тренировочных нагрузках, участие в соревнованиях более высокого уровня и показ результатов.
 3. Слушали Малюкова А.С. Что такое ВАДА? Что такое РУСАДА-?  Что такое допинг? Также слушали о значении и соблюдении антидопинговых правил, о внимательном отношении к приему лекарственных средств и, особенно, биологически активных добавок, витаминов.
4.Слушали Гаджиева А.Н. Проведена беседа о наркотической зависимости и ее последствиях, о распространении наркомании среди подростков. Причины и мотивы употребления наркотиков. Последствия потребления наркотических средств, их влияние на организм человека. Подходы к борьбе с наркоманией. Профилактика наркомании в СМИ и Интернете. Меры по противодействию наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков в России.
Характеристика подростковой наркомании, социальные факторы, способствующие ее распространению. Особенности профилактики наркомании в подростковой среде: виды, стратегии и направления.
5. Слушали Едгорову М.В. об выполнении индивидуальной работы, распорядке дня, режиме питания и витаминизации детей, занимающихся спортом. Так же соблюдение личной гигиены, правил дорожного движения, поведения на воде в летний период.
6.Слушали Едгорову М.В. о комплексной научно-методической разработке «Страна героев», рассказывающая о подвигах спортсменов и физкультурников. Материал направлен на воспитание патриотизма, формирование нравственной культуры, чувства гордости за свою Родину, развитие интереса к истории страны, становление
правильных ценностных ориентаций и мировоззренческих позиций
у молодежи.
7.Ознакомление с планом мероприятий на 2025-2026 год. Участие в соревнованиях: Золотая осень, Первенство города, Первенстве ЯНАО, участие в различных спортивных мероприятиях города.
8.Подвели итог о показанных результатах и участии в соревнованиях.

[bookmark: _GoBack]Секретарь родительского собрания                             Губина А.Ю.